[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

пятьдесят  четвертое  заседание   шестого    созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 26  января    2022 года  № 536
пгт. Пионерский
О назначении старост сельских населенных пунктов Киргинской территориальной  администрации   Ирбитского муниципального образования
   В соответствии со   статьёй  27.1  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 22.05.2019 г. N 43-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования статуса старост сельских населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области», Положением о старосте населенного пункта, входящего в состав Ирбитского муниципального образования, утвержденным решением Думы Ирбитского муниципального образования от 26.02.2020 г. № 351, на основании выписок из протоколов сходов граждан  деревни  Нижняя от 24.01.2022 г., деревни Большая Милькова от 24.01.2022 г., руководствуясь статьями 16.1 и 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Назначить Бунькову Татьяну  Лонгиновну  старостой деревни Нижняя сроком на пять  лет.
2. Назначить Приданову Татьяну Адамовну старостой деревни Большая Милькова сроком на  пять лет.

3. Настоящее решение вступает силу с 01 февраля 2022 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские» и     разместить на  официальном сайте Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.

Председатель  Думы  Ирбитского

муниципального образования

Е.Н. Врублевская